cap. 5. Ipsa fidei Virtus insuperabilis est; Ure (quoniam fidelis) cede, occide; non perdam fidem, sed custodi. Secreta dolor queret, sed fides me altius collocabit, malo mibi deesse sucessum, quam fidem.

*Stemma in
fidei clypeo,
oppressus
Draco.*

Plini.

727 Quartò, ob hanc victoriam à Sanctis Martyribus aureo, & purpureo fidei scuto munitis gloriòse reportatam de Tartareo Dracone, & ejus asceles, stemma addendum nobile est ipsorum clypeo; videlicet depictus Draco immanis, seu Hydrus Septiceps ad terram oppresus, igneis sui ipsius telis, quæ in clypeum contorserat, transverberatus. Alter sine stemmate aliquo inglorius putaretur clypeus, si albus, ut olim tyronibus, nondum edito militari aliquo facinore. Ut enim Matthias Martinus observat in suo Lexicone, verbo clypeus: clypei dicuntur quasi glypei, à verba glyphe, id est, scuplo; quod imaginibus essent celati. Unde Plinius lib. 35. 3. Scutis, qualibus apud Troiam pugnatum est, continebantur imagines, unde nomen habuere clypearum. Hesiodus Ascreus in eo Poemate, quod, scutum Herculis, inscriptis, Alcidis facinora ejusdem clypeo cecinit insculpta: Draconem etiam in scutis cælatum leges apud Homerum Ilia. 2. canentem:

*Agamemnonis clypeum argenteā zonā cinctū,
Quam super in spiras Draco gutture vastus
Ore triceps vertebatur, caputa ardua quaf-
fans.*

Et apud Statium de clypeo Capanæi, similia habet.

*728 Ergo, in hoc Martyrum scuto, scuto fidei magno, Draco depingitur virtus, dejectus, mille transfixus jaculis, ut portendatur eorundem Martyrum triumphi media fide reportata de Stygio Dracone, infidelitatis, seu idolatriæ auctore, & principe; Liberalitas ergo tua Deus (att. S. August. Serm. 5. de Martyribus tom. 10.) bâleus nobis Martyria proposuit, ut adversarius, quo Adam elixis est, a filiis Adæ constanter elidi monstraretur. Et de Fide c. 4. scribit S. Laurent. Juil. *Heo coelis, & sancta fides conterit capita Serpentis antiqui, ipsum inimicum expellit ab homine, & ipsius ignea tela extinguit. Ita* tenuis dictis aliquals conciliatur splendor ex eo, quod refert in Speculo naturali Vincentius Beluacensis, videlicet Jaspide inveniri amæna pulchritudinis, in qua species viri eminat, clypeum è collo suspensum gerantis, & subjectum pedibus Serpentem calcantis. Præclara Jaspis martyr est suo rubens crux, qui clypeo fidei munitus antiquum infidelitatem Draconem contrivit. Vide in Proliudio cap. 2.*

*1. Mach.
14. 24.*

*Clypeus Ro-
manus missus
à simono
Pontifice,
quid porcen-
deret.*

729 Quintò, hæc Martyrum fides, qua se, & Ecclesiam, veluti scuto impenetrabili protegunt, adumbrata apparebat in lib. Machabæ. cap. 14. 24. Ubi Simon Hebraeorum Pontifex, ut Romani Imperii auxilia sibi, suisque conciliaret, misisse dicitur Numerium Romanum habentem clypeum aureum magnum pondio miliarum mille, ad statuendam cum ejus societatem. Umbram hæc præferebant futurorum: nam Summus ille Pontifex Simon Simonem agebat Petrum; Romanum Imperium Israhælitum tunc fæderatum præludebat idem Imperium Christianæ Ecclesiæ sociandum; clypeus igitur aureus, qui Romanum